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INFORME DE EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES

En desarrollo de fa Invitacién plblica No 001 de 2018, en donde se recibieron dos (2) ofertas, las cuales fueron evaluadas conforme a Jo establecido
en el Titulo 11l REQUISITOS HABILITANTES, luridicos, financieros, de experiencia, administrativos y de coordinacidn del servicio, técnicos habilitantes

y metodologia de trabajo, frente a lo cual se tiene los siguientes resultados:

NOMBRE DEL PROPONENTE

UNION TEMPORAL AUDITORIA IMPEC 2018_1

INTEGRANTES DE LA UNION TEMPORAL

FUNDACION CONSTRUYENDO ESPERANZAS | NIT: 900.278.956-4
EN COLOMBIA

ASOCIACION DE HOMBRES DE Mi TIERRA NIT: 806.009.116-0

DESIGNACION DEL LIDER

NO DETERMINADA EN EL. DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE LA UNION TEMPORAL

1. REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

1.1

1. CONDICIONES JURIDICAS
CARTA DE PRESENTACIGN DE LA PROPUESTA - COMPROMISO DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES: {Anexo No 1. Carta Presentacion de ta
Qferta - Compromiso de cumplimiento de obligaciones contractuales) y serd
suscrita por el proponente o su apoderado. §i la propuesta es presentada
por una persona juridica, unién temporal o consorcio, deberd venir suscrita
por gl representante legal debidamente facultado.

- EVALUACION

CUMPLE

SIN NUUMERQ DE FOLIO

" OBSERVACIONES .~ -

En carta de presentacion de la oferta (No
foliadz)

12

COMPROMISC DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES: Como parte de sit
propuesta el proponente declarara su compromiso de cumplir fa totalidad
de las oblgaciones establecidas.en ef contrato que se le adjudique y sus
anexos Técnicos y Operativos, mediante fa suscripcién y presentacién del
Anexe No 1. Carta Presentacion de fa Oferta - Compromiso de cumplimiento
de obligaciones contractuales.

CUMPLE

SIN NUMERO DE FOLIO

En carta de presentacidn de la oferta (No
foliada}

1.2

CERTIFICADD DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

V74

NO CUMPLE

del12 al 18
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S 1. CONDICIONES JURIDICAS - o
Acreditar la existencia del consorcio, de la unién temporal, la manifestacién
de celebrar promesa futura y especificamente la cifcunstancia de tratarse de
uno u otro, lo cual debera declararse de manera expresa en el acuerdo de
asoclacion correspondiente, sefialando las reglas basicas que regulan las
relaciones entre ellos, los términos, actividades, condiciones y participacién
porcentual de los miembros def consorcic, de la unién temporal y 1a promesa
de sociedad futura en |z propuesta y en la ejecucion de lzs obligaciones
atribuidas al contratista por e} contrato ofrecido.

Acreditar un término minimo de duracién del conscrcio, de la unidn temporal
o de 1a sociedad futura de Dos {2} afios, contados a partir de la fécha de
terminacién de la vigencia del contrato.

Acreditar la existencia, representacion legal y capacidad juridica de las
persanas consorciadas, asociadas n unidn temporal vy las que conformaran la
sociedad futura, y la capacidad de sus representantes para la constitucin del
consorcio, la unién temporal y [a socledad futura, asi como de la propuesta
para la presentacion, celebracidn y ejecucién del contrato. Esto para significar
gue tadoes los miembros que canforman el Consorcig, la Unidn Temporal v fa
Promesa de soctedad futura deben desarrollar una actividad directamente
relacionada con el objeto del proceso.

La designacion de un representante que deberd estar facultado para actuar en
nombre y representacion del Consorcio, de 1a Unidn Temporal y de |2
promesa de sociedad futura.

lgualmente deberd designar un suplente que fo reemplace en los casos de
ausencia temporal o definitiva,

- EVALUACIGN

{fiduprevisora)

. -/ OBSERVACIONES .~ = -
directamente relacionada con el obieto del
contrato que se pretende adjudicar.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.

15

Deberd constituirse por el 5% del valor total del presupuesto
La vigencia de la garantfa sera de minimo 180 dfas

Debera construirse a favor del CONSORCIO FONDG DE ATENCION EN SALUD
PPL 2017 came vocero y administrador del Patrimonic Autdnomao del Fondo
Nacional de Salud de las Personas Privadas de la Libertad, con NIT
830.053.105-3.

a} La no ampliacidn de la vigencia de la garantia de seriedad de fa oferta
cuando el plazo para la adjudicacién o para suscribir el contrato es
prorrogade, siempre gue tal prorroga sea inferior a cuatro {4) mases.

b} E! retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para la presentacién
de las ofertas.

¢) La no suscripcin del contrato sin justa causa por parte del adjudicatario.

NG CUMPLE
CALSAL BE
RECHAZD

36

CAUSAL DE RECHAZO
El Nit dei beneficiario yfo asegurado es
errado, pues el registrado es $01,038.854-
i, Asi mismo ne  se  expresa
especificamente lo solicitado {...)“debera
expresar claramente que serd exigible por
su valor total ante el incumplimiento en
que incurran cualguiera de los integrantes
del Brupo proponente”
De acuerdo a lo establecido en el Titulo H -
CONDICIONES DE LA INVITACION PUBLICA,
Numeral 17 literal I} La pétiza no cumple
con las condiciones exigidas en ef numeral
1.5 del titulo Il REQUISITOS HABILITANTES

#
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CAUSAL DE RECHAZO

El Nit det beneficiario y/o asegurado es errado, pues el registrado es 901.038.864-1.
De acuerdo a fo establecido en el Titulo I - CONDICIONES DE LA INVITACION PUBLICA, Numeral 17 literal ) La péliza no cumple con las condiciones exigidas en ef

numeral 1.5 dei titulo it REQUISITOS HABILITANTES.

2. REQUISITOS HABILITANTES FINANCIERQS

2.1 | Balance General afio 2017 NG CUMPLE NGO CUMPLE
2.1 | Estado de Resuitados afio 2017 NGO CUMPLE NO CUMPLE
2.2 | Notas a los Estados Financieros NO CUMPLE NO CUMPLE
2.3 | Certificacidn y Dictamen de los Estados Financieros NO CUMPLE NQ CUMPLE
2.4 | Fotocopia de la Tarjeta Profesional de Contador NO CUMPLE NO CUMPLE
54 _”wﬂno.?m .o_m_ Certificado de Antecedentes CUMPLE CUMPLE
Disciplinarios Contador
2.4 | Fotocopia de la Tarjeta Profesional de Revisor Fiscal NOQ CUMPLE NO CUMPLE
>4 _#.:o.no.n_m .q& nmw..zmnmﬁ.”_o de Antecedentes CUMPLE CUMPLE
Disciplinarios Revisor Fiscal
2.5 |Indicadores de Capacidad Financiera CUMPLE CUMPLE
2.6 |Indicadores de Capacidad Administrativa CUMPLE CUMPLE
2.7 | Certificado de Registro Unico Tributario (RUT) CUMPLE CUMPLE
_| 2.8 | Registro Unico de Proponentes NO CUMPLE NO CUMPLE
INDICADORES DE CAPACIDAD _ - | UNION TEMPORAL AUDITORIA
FINANCIERA FORMULA 1 OBSERVACION IMPEC 20181
18,60
. - M . . ,
LIQUIDEZ Activo cte / Pasivo cte ayoroigual a 1.5 HABILITADO

a\O-

Pidgina 5|21
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) Se solicita aclaracién detallada de la variacién de los ingresos de actividades ordinarias de las vigencias 2016 y 2017; al pasar de $542.702.856 en el 2016
a 2,817.236.473 en el 2017. Puesto que en la nota No 11 correspondiente al detalle de los ingresos solo informa de forma general: “... producto de los
ingresos de actividades ordinarias realizadas y la ejecucion de contratos con diferentes entidades privadas y del estado colombiano...”

d) Se solicita aclaracién ya que el registro iinico de propenentes se encuentra renovado el 12 de abril de 2018, sin embargo registra la informacion financiera
con corte al 31/12/2016; par lo cual se solicita aportar el registro Unico de proponentes con la informacion financiera a 31/12/2017.

3. REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA
s ASOCIACION DE HOMBRES DE M TIERRA.

No se designd al lider en ef acto dg
constitucién de Unidn Temporal

El contrato establece que “/as portas
convienen celebror un controto de
PRESTACIGN DE SERVICIOS
PROFESIONALES PARA 1A AUDITORIA
CONCURRENTE" v en al objeto de!
contrato se establace “prestar servicio
de auditorio técnica y medica de

CLNICA PRESENTACION DE cuentos, h_am conciliaeion y
GENERAL ASOCIACION 008 - SERVICIOS concilincion"; por su parte, en la
DEL CARIBE DE HOMBRES 2015 PROFESIONALES FARA 02/01/2015 | 31/12/2015 | $274,552,000 100% 100% | $274,552,000 NC CUMPLE | certificacidn, sefiata que "enfre fa
S A DE M TIERRA LA AUDITORIA asociocidn hombres de mi tierra y
CONCURRENTE Clinico generol del Coribe 5.A.,

celebraron un contrato con ef obfeto
de fa prestocion de servicio
profesionales parg ouditoria
concurrente” En consecuencia la
informacisn no es eopincidente.
Adicional a lo antérior, €n la
certificacion contempla gue el valor
del contrato fue de $274.552.000,
rmientras qure en el contrato el valor

Pagina7t21
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CLINICA
GENERAL
CARIBE 5.A

ASQCIACION
DE HOMBRES
DE Mi TIERRA

001 -
2017

PRESTACION DE
SERVICIOS
PROFESIONALES PARA
LA ALUDITQRIA
CONCURRENTE

02/01/2017

31/12/2017

$312,935,000

100%

100%

5312,935,000

NG CUMPLE

No se designd al lider enel acto de
constitucién de Unidn Ternporal. El
contrato establece que "las partes
convienen celebrar un contrato de
PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES PARA LA AUDITORIA
CONCURRENTE" v en al objeto del
contrato se establece "prestar servicio
de auditoria técnica y medica de
cuentas, pre conciliacidny
conciliacion™; por su pane, enla
certificacidn, si bien menciona que
presta los servicios de auditaria
concurrante, no menciona el objeto
del mismog, resultande inconsistenta.

MEDICINA
NTEGRAL
DEL CARIBE
S.AS

ASOCIACION
DE HOMBRES
DE Mi TIERRA

041 -
2015

PRESTACION DE
SERVICIOS
PROFESIONALES PARA
LA AUDITORIA
CONCURRENTE

02/01/201%

31/12/2015

574,050,000

100%

100%

$74,050,000

MO CUMPLE

Mo se designd al lider en el acto de
canstitucion de Union Temporal, El
contrato establece gue "las partes
convignen celebrar un contrato de
PRESTACION DE SERVICIOS MEDICOS
PROFESIONALES EN LA AUDITORIA
CONCURRENTE" y en ef objeto del
centrato se establece "prestar servicio
de auditoria técnica y medica de
cuentas, pre conciliacidn y
conciliacidn”, En consecuencia fa
infarmacion ne es coincidente, No se
presentd 1a certificacion del contrato.

MEDICINA
NTEGRAL
DEL CARIBE
S.A5

ASOCIACION
DE HOMBRES
DE MI TIERRA

056 -
2016

PRESTACION DE
SERVICIOS
PROFESIONALES PARA
LA AUDITORIA
CONCURRENTE

02/01/2016

31/12/2016

476,200,000

100%

100%

576,200,006

NO CLUMPLE

No se designd al lider en el acto de
constitucién de Unién Temporal. E!
contrato establece que "las partes
convienen celebrar un contrato de
PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES EN LA AUDITORIA
CONCURRENTE" y en el objeto del
contrato se establece "prestar servicio
de auditoria técnica y medica de
cuentas, pre conciliacign y
conciliacidn™; por su parte, en la
certificacion, sefiala que "et objeto es
la prestacion de servicios
profesionales para auditoria
concurrente” En consecuencia la
informacién no es coincldente.

TOTAL

$1.033.047.000

M (-
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No se designé al lider en el acto de
constitueién de Unidn Temporal. El
contrato establece que "las partes
cenvienen celebrar un contrato de
PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIOMALES PARA LA
AUDITORA MEDICA yen el objeto
dal contrato se establece "prestar

FUNDACION PRESTACION BE
PS CONSTRUYEN SERVICIOS servicio de auditoria técnica y )
DARSALUD jale} 002 - 2017 | PROFESIONALES 02/01/2017 | 31/12/2017 | $420,550,110 100% 100% | $420,550,110 NC CUMPLE | medica de cuentas, pre conciliacion
ESPERANZAS PARA AUDITORIA y conciliacion”; por suparte, en la
EN COLOMBIA MEDICA certificacidn, sefiaka que el objeto as
|z prestacidn de servicios
profesionales para auditoria médica.
En consecuencia {a informacion no
es coincidenta. Na es cdlaro el valor
total del contrato conforme a lo
contenido en el contratoy en ta
certificacion.
TOTAL $1.050.795.774

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES DE EXPERIENCIA: NO CUMPLE

En virtud de lo establecido en el documento de seleccién de contratistas, el oferente no cumple como quiera que no se evidencia en el acta de
constitucion la designacion del lider, condicién que es requisito indispensable y sustancial no formal, para realizar la evaluacidn objetiva teniendo en
cuenta que los requisitos exigidos son diferenciales con relacidn al lider y sus integrantes. Asi mismo, las certificaciones y contratos aportados
presentan serias inconsistencias que no permiten identificar con total claridad la experiencia adquirida por los unidos temporales asi como tampoco

tes montos ejecutados en los contratos relacionado.

4. REQUISITOS HABILITANTES ADMINISTRATIVOS Y DE COORDINACION DEL SERVICIO

16
. _ FOUIO: 168 FOLIO 170 1
FABIOANTOMID | Coordinadordel | MEDICO | 16ANOS-6 FOLID | FOLD 162 | FOLO 02/04/20 | 30/16/20 | AROS
L1 burtama verGara Proyecto CIRUIANG MESES UNIVERSIDAR | GERENCIA EN 161 AL 166 169 oK CASSAS | gy 17 ses | CUMPLE
DEL NORTE SALUD
MESES
FOUD 200 NG
GINA PACLA Supervisar ) ASDGIAC i
, o it obligacones a06ano | 1ameses | UNIVERSIDAD ” FOLG | FOUD 193 | Fouo ok o | eo3i0 | svosra | aa NO EXPERIENCIA
o A DE 192 AL197 198 vovres | 15 16 | MESES | cumpie EN
. CARTAGENA CONTRATAC)

e
Bl
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SIM
FOLIO 415 FUNICIONES
B UN{VERSIDAD
Supervisor COORPORACT QUE NO
11 HUGO LUIS BE AlLA ohligaciones Contador 5 ARIOS 6N NA FOLIO FOLIO 407 FOLID ACREINTEN filal EXPERIENCIA
HIDALGD financiarias y publico UNIVERSITARI 406 AL410 411 LA CUMPLE EN
administrativas. A REGIONAL mxvm”_h_,nn__p AUDITORIA
DE CARIBE ALDITORIA
SIM
FUNICHONES
Supervisar FOLIQ 438 QUE NG
12 JOSE LUIS SARABIA chiigaciones Contadar 2 AFIOS UNIVERSIDAD NA FQLIO FOLIC 428 FOLIG ACREDITEN NO EXPERIENCIA
PADILLA financiarias y publice COLFENALCO 427 ALA3S 434 LA CLUMPLE EN
administrativas. EXPERIENCLA AUDITORIA
EN
AUDITORIA
e Fatio a5
informacion o SISTEMAS OF
YORVETH DE LA HOZ g Técmcn en INFORMACION FOLIO FOLID 449 CLUNIDEN | 01/08/20 | 01/06/20 9
13 DE LA HOZ ﬁmn._wo%:mm_w de Sistemnas. FMESES | TECNOLOGICO A 47 AL455 A T 15 16 | meses | CUMPLE
ﬁmﬁmnoacanmn‘._._n:mm COLFENALCO
CARTAGENA
LAS
DRGANIZAC FOLIZ 456 nwﬂmm_mwn_ NO FIRMA
ALEJANDRA MILENA Tecndiopos (le]1 - FOLIG AL 453 5IN he HOtA DE
1 CARMONA TINOKO administrativos DACUMENT LAND FOLIC 474 NA 465 FIRRA MO NA mﬂﬂzw CUMEBLE VIDA; NO
AL CLUMPLE EXPERIENCIA EXPERIENCIA
REQUERIDA
TECHICO EN
ASISTENCIA FOLIO 483 bm..«.Mun_.,._hQ
ANDREA CASTELLON Tecndiogos EN FOUC AL AEG 51N D5f10/30 | 30/07/20 9 WO HOMA DE VIDA
1 AMARIS administrativos ORGANIZAC 9 MESES FOLIC 489 NA 482 FIRMA NO Ha :wﬂ_”ﬂmm 15 16 MESES | CUMPLE SEM FIRMA
ICH DE CUMPLE TIERRA
ARCIVOS
TABLA RESUMEN
PERSDNAL MINIMO REQUERIDO % DEDICACION PERFIL EXPERIENCIA K—z_gk CANTIDAD EVALUACION

\
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5.1 TALENTO HUMANO

CONTRATOS POR ORDENES DE PRESTACION DE SERVICIOS

{fiduprevisora}

: : . Fecha de Fecha de Tatal tlempo Descripcién de . )
N Nombre y Apellidos Perfd Pregrado Universidad Posgrade Universidad Nombre de 2 n_.._.:umm ‘ingresp {dia mes | terminagion {dia | laborado en funciones del EVALUACI | OBSERVACION
o] o del contratista b N fal] ES

. y afio) mes afie} mases y afios cargoe
SUPERVISOR GESTION DE
DORA DEL CARMEN OBLIGACIONES CALIDAD Y . S aN0s-6 AUDITORIA BE
i ESPINOSA PANGIUERA TECNICAS - ENFERMERA CARTAGENA AUDITORIA CARTAGENA CEINICA AMI 01f11/1997 02/05/2003 MESES GLOSA CUMPLE
AREA SALUD DE SALUD
SURERVISOR
CORPORACION - .
AGUSTIN TERCERD OBLIGACIONES . GERENCIA EN FANOS-3 MEDICO AUDITOR
2 PALOMING AGAMEZ TECNICAS - MEDICO M”Nmm”mhqum_w SALUD CARTAGENA COOMEWA EPS 17/09/2012 23/12/201% MESES CONCURRENTE CUMPLE
AREA SALUD
CLINICA DE
ESPECHALISTA DE
SLPERVISOR GESTION DE TUREBACE BOLIVAR,
CORPORACION X ‘ 10/03/2015, 26/02/2018 i
RENME ALEJANDRQ OBLIGACIONES LA CALIDAD Y HOSPITAL INFANTIL 4 i 2ANDS -2 AUBITOR
3 EAUTISTA MARIN TECNICAS - ENFERMERC M””nﬂmmm”whﬂ}m__ﬂw ALUDITORIA CARTAGENA MNAPOLEN FRANCO MM“_MM“WMWM wowﬂwwﬂwwww. MESES CONCURRENTE CUMPLE
AREA SALUD EN SALID PAJERA, LABORATORIC
CHINICA DEL ROSARIQ
ARMEDO
SUPERVISOR GESTION DE
RICARDO PATERMINA DBLIGACIONES - CALIDAD Y 2AN05-5 AUDITOR
4 MARTINEZ TECNICAS - MEDICO CARTAGENA AUTORM EN CARTAGENA | FUNDACION MEDCHM 144042003 01/09/200% MESES CONCURRENTE CUMPLE
AREASALUD SALUD
SUPERWISOR GESTION DE
EVA PACHECO CBLIGACIONES = ; CALIDAD Y 2ANOS-5 MEDICO AUDITOR
5 MATUTE TECNICAS - MERICO SiMU AUTORIA EN CARTAGENA CLALSAS g1/02/2005 30/07/2008 MESES CONCURRENTE CUMPLE
AREA SALUD SALLD
SUPERWISOR GESTION DE
RAFAEL ANTONIO OBLIGACIONES - CALIDAD Y ZANOS -5 MEDHCO AUDITOR
& ORTEGA RUIZ TECHICAS - MEDICO CARTAGENA AUTORIA EN CARTAGENA CLAS.SAS 01/02/2005 3040772008 MESES CONCURRENTE CUMPLE
AREA SALUD SALUD
JAIME UTRIA ow“ﬂmw_wmw METROPOLITAN mnwﬁq_%»zowm DIRECTOR ¥
7 FERNANDEZ TECNICAS - MEDICD A AUTORIA EN CARTAGENA SALUD VIBA 0141241993 30/01/2014 21 ANGS nOﬂ__._HmUh_/_M»%Ow CUMPLE
AREA SALUD SALUD
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CONTRATOS IPS |, It NIVEL DE COMPLEJIDAD

{fiduprevisora)

Tota)
Nambre y A \ m»_.:_uo o
NQ Apell dos Perfil Pregrada Universidad Posgrado Universidad Fecha de Feche de laborado { Descripcion nm.
Nombre da la entidada | ingresa{dfa | terminacién | enmeses | funcienes de! ]
-del contratista mes y afio} {dia mes afio) | y afios Large EVALUACION OBSERVACIONES
GERENCIA
LINA Supervisor DELA
CLEMENCIA obligaciones CORPORACION CALIDAD Y
SUAREZ técnicas - UNIVERSITARIA AUBGITORIA ALCALDIA MUNICIPAL DE 2AROS - | AUDITOR
i} ROYERD Area salud BACTERIOLDGIA RAFAEL NUREZ EM SAlUD CARTAGENA CLEMENEIA, O1/02/2016 30/03/2018 | 1 MES CONCURRENTE CUBPLE
GERERNCIA
Supervisar DE LA
DAIRD obligaciones CALIDAD Y
ANTONIO técnicas - METROPOLITANA AUDITORIA | TECNOLOGICA AUDITOR
2 | CRESPO Area salud MEDICO DE BARRANQUILLA | ENSALUD DE BOLIVAR FIRE 0540572011 30/05/2016 | 5 ANOS CONCURRENTE CUMPLE
GERENCIA
Supervisar DE LA AUDITORIA DE
LUZ MARE ohligaciones CALDAD Y LA CALIDAD DE
JARAMILLO técnicas - AUDITORIA 4AROS- | LA ATENCION EN
3 | PORTO Area salud ENFERMERA CARTAGENA EN SALUD CARTAGENA DELTA A 5ALUD 22/02/2004 | A LA FECHA 3 MESES | SALLD CUMPLE
GERENCIA
Supervisor DE LA
LUZ ESTER ohligaciones CALIDAD Y
SANTANA térnicas - AUDITORIA 2ANDS - | AURITOR
4 | RAMOS Area salud ENFERMERA CORDOBA EN SALUD CARTAGENA CUNA NATAL S.A G1/02f2014 30£12/3016 | 10 MESES | CONCURRENTE CUMPLE
GERENCIA
Supervisor DE 1A
BORA obligationes CALIDAD ¥
ALEXANBRA | técnicas - PONTIFICA DE AUDITORIA | SANTIAGD BE APRISALUD 5 A 2ANOS- | AUPITOR
5 | SANCHEZ Area salud ENFERMERA MEDELLIN EN SALUD CALI MEDELLIN D1/04/2012 30/12/2014 | BMESES | CONCURRENTE CUMPLE
GERENCIA
Supervisor DE LA
obiigaciones CALIDAD Y
ARELIS ROCA | técnicas - AUDITORIA 2 AROS- | AUDITOR DE
6 | CORREA Area salud EMFERMERA CARTAGENA EN SALUD CARTAGENA COMFAMILIAR a1/10/2011 2E/02/2014 | 4 MESES SERVICHDS CUMPLE
GERENCIA
Supervisor DE LA
JOHANA obligaciones CALIDAD Y
GUERRERG técnicas - AUDITORIA ASOCIACHIN DE 3ANDS- | AUDITOR
7 | CUADRG Area salud ENFERMERA CARTAGENA EM SALUD CARTAGENA HOMBRES DE Mi TIERRA 06/06/2013 13/03/2017 | 9 MESES CONCURRENTE CUMPLE
TURIAND Tecndlogos ADMINISTRADOR
TORRES obligaciones | DE SERVICIDS DE ZAR0S- | AUDITOR DE
g ] CASTILLA técnicas SALUD CARTAGENA WA /A GESTION DE SALUD 10/10/2012 12/12/2014 | 3 MESES FACTURAS CUMPLE
NUBIA
ESTELA Tecnologos ADMINISTRADOR
LECHNES obltgaciones | DE SERVICHOS DE CLINICA UNIVERSITARIA AUDITOR DE
9 | MARTINEZ técnicas SALLD CARTAGENA MfA N/A SAN JUAN DE DIDS 05/01/2010 05/01/2014 | 4 ARQS FACTURAS CUMPLE

G
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Tecndlogos
OLIMPIA ohligaciones ADMINISTRAD 2 AROS - [ AUDITOR DE
9 | NORIEGA LUNA | téenicas ORENSALUD | CARTAGENA | N/A N/A CLASSAS 42036 43008 | 7 MESES | FACTURAS CUMPLE
CONTRATQS SERVICIQS ESPECIALES Y DFRIVADOS DE LA PRESTACION EN SALUD
Tatal
- Nombre : Nombre de fa _".ﬂn_”““.o SMHH..MMM: _mv”o:”“ww Descripiidn de
NO ey Pefil Pregrado Universidad Pasgrade | Universidad | entidadadel | '8 . B EVALUACION GBSERVACIONES
. Apellidos . : : - ) Afdia mes y {dla mes an funciones del carga
: contratista L . )
afio) afia) meses ¥
anos
ELKIN FABIAN FUNDACION .
isit . . . EXPER
1 ZABALETA nomhﬂmwmﬂz MEDICO SN /A NfA ESTILO DE VIDA | 02/08/2013 | A LAFECHA | 4 ARCS zm“_mﬂ ,_,xm_mnho SOLICITUD DE ACLARACIGN
GARCIA SALUDABLE
Supenviston FUNDACION - .
SAR . . -
2 nnmpﬂ pﬂmmﬂ”_. contratos MEDICO SN N/A N/A SIMON 02/02/2011 | 3070372016 | w”_,_mw zmﬂmmwhmcu SOUICITUD DE ACLARACION
Safud Mental. SANTANDER
SANDRA PATRICIA mm_w_ﬂﬂam AN mmwchnhw BE anwﬂ,_»_qnwao BACTERISLOGA
3 Mm.ﬂﬂm taboratoria | PACTERIOLOGA | o ouaVENTURA | aupiomia | CARTAGENA epuarpg | 08/01/2012 | 30/01/2016 | 4 ARQS »cnch_wwﬂcm SOLICITUD DE ACLARACION
Clinico EN SALUD HERRERA i
Sugervisidn
contratos CENTRO
. rmedicamentos, . DIPLOMADOD | CORPORACION 13 AROS BIRECTORA DE
VIOLETA PERA . ouiMico MEDICO
2 HERRERA iNSUMOS Y | Lo CELTICO CARTAGENA AUDITORIA | UNIVERSITARIA CLNICA B1/09/1989 | 28/05/2003 -9 SERVICIOS SOLICITUD DE ACLARACION
operadores ENSALUS | RAFAEL NUNEZ VARGAS MESES FARMACEUTICOS
lagisticos
farmacéuticos
Supervisicn
contratgs
FUNDACION
NEYDER DE JESUS | medicamentos, _ DIRECTOR
5 CONTRERAS insumos y QUIMICO CARTAGENA N/A N/A, CONTRUYENDO | 1151172014 | A LA pEcHA | 3ANOS - LOGISITICO SOLICITUD DE ACLARACION
PUENTES operadores | ARMACEUTICO ESPERANZAS AMESES | pARMACEUTICO
peradores EN COLOMBIA
logisticos
farmaceuticos
JULIO CESAR . N
NG DE POLITECNICO EVALUACION | caTOLiICA DE 2ARDS - | CODRDINADOR DE
7 ﬁ_p%%_“ﬂo Contact center SISTEMAS | GRANCOLOMBIANG | PEDAGOGICA | MANIZALES CUNIDENT 1 03/07/2015 | 30/08/2017 | © "l2c AUTORIZACIONES. | SOLICTTUD DE ACLARACION
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No se presenta una metodologia y plan de trabajo que contenga las condiciones exigidas en el documento de seleccion de contratistas, ya que
solamente se evidencia un documento que trascribe algunos considerandos de la metodologia establecida por ef Consorcio Fondo de Atencién en
Salud PPL 2017, como quiera que un pian de trabajo es una herramienta que permite ordenar y sistematizar informacion relevante para realizar un

trabajo que interrelaciona los recursos humanos, financieros, materiales y tecnolégicos disponibles.

RESULTADO REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS ~ METODOLOGIA DE TRABAJO: NO CUMPLE

CONCLUSION:

El oferente no se encuentra habilitado como quiera que no cumple con todos los requisitos minimos exigidos en |a Invitacion pablica No 001 de 2018;
ademas, se presenta una causal de rechazo puesto a que la pdliza que ampara la seriedad de la oferta no satisfizo las condiciones exigidas respecto
al NIT del beneficiario de la péliza y la expresién clara respecto de la exigibilidad del valor total ante el incumplimiento en que incurran cualquiera de
los integrantes del grupo proponente.

En tal virtud el comité evaluador recomienda que la oferta sea rechazada por considerarla no apta de acuerdo con lo establecido en el Documento
deiSeleccion de Contratistas y no continuar con la evaluacion de los requisitos ponderables.
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1AN LEONARDO LEGUIZAMON GARZON FABIOLA MARIA POSADA ARIAS SE DEL nbmgﬁz IMORA SABOGAL

Diraector Juridito Directora de Salud Director Financiero
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